Regule. S. Bñ. La.l.

Qui ergo ultra mensuram et generalē me thā regule aliquid vult addere ieuniorū vigiliarū aut discipline et austoritatis: vt puta abstinere a vino per quadragesimā: portare cilicium aut cingulum ferreū et similia debet patri suo abbati pādere. Et abbas tanq; prudens pastor d3 considerat et conditiones persone et vires nature. Conditiones persone si sit leuis et mobilis aut discreta et constans. Vires nature et debet considerare si sit fortis debilis et grotius aut robustus: et scdm ista pot aut totum aut partez concedere aut omnino nihil. C ubi nota q̄ duo requirūtur ab abbatē. s. voluntas sine licentia: et orationis suffragium. Voluntas sine licentia ad operandum: oratio vero in auxilium. Ab bas aut cū dat huiusmodi licentias deb̄ simul adiungere benedictionem suā cum oratione dicendo huiusmodi verba. Non minus qui incepit in te hoc opus virtuosum bonum desiderium perficiat tribuēdo tibi gratiaz illud perficiendi et consu mandi ad gloriam suam et tue anime salutē Amē: aut similia. Tcz q̄ abbas nō d3 de sua tm oratione in huiusmodi operib⁹ presumere: d3 in generali et speciali alioz fratrū orationum suffragia postulare. In generali quidē et in capitulo dicat ita: fratres rogemus deuz vt illi q̄ in hoc sancto tempore quadragesime proponūt deo aliquid offerre ultra solitu more de orationibus abstinentijs psalmodia vel disciplinis cū eius adiutorio incipient et in augmentum gratie prosequantur. Et finaliter in speciali dicit vt tacito nomine fratris dicat abbas: Est qdā frater qui cuz licentia nostra se astrinxit ad aliquā singularē penitentiā babete eū recōmissum in orationibus vestris vt illā diuina virtute adiutus salubriter valeat adimplere. Lām autē huius quod dictū est iam: videlicet d̄ li cētia et voluntate petēda ab abbatē: subdit sanctus pater dicens (Quia quod sine permissione et voluntate patris spiritualis fit presumptioni deputabitur et vane glorie nō mercedi. Ergo cū voluntate abbatis omnia agenda sunt) Nota tria dāna hic nominat sanctus pater que incurrit q̄ p̄pria voluntate sine voluntate suoz superiorum aggreditur huiusmodi opera etiaz

Conditiones
cōsiderāde ī
eo qui cupit
singularē pe-
nitētiā agere

Duo ab ab-
bate requirē-
da.

Obseruāduz
abbati.

Quare in oī-
bus licētia sit
postulanda.

Tracta. D. car. crvij.

bona. Incurrit enim primo peccatū pre sumptionis: incidit in laqueū vane glorie et premium amittit sine mercedem suorū laborum. Quare dicit beatus bernardus super cant. Grande malum propria volūtas qua sit vt bona tibi bona non sint. Quare optime concludit sanct⁹ pater: vt omnia cum abbatis voluntate fiāt.

C Capitulū.l. regule: defratribus qui longe ab oratorio laborant aut in via sunt.

Fratres qui oīno longe sunt in labore et nō p̄n̄t occurrere hora competēti ad oratoriū et abbas hoc perpēdit q̄r ita est: agāt ibidē opus dei vbi operant cū tremore diuino flectētes genua. Similiter qui i itinere directi sunt nō eos pretereant hore cōstitute: sed vt possunt agant sibi: et seruitutis pensum non negligant reddere.

C Tracta. D. car. crvij. de longe ab orato-
rio laborātibus aut in itinere existētibus

Fratres qui omnino r̄c. Superius egit Beatus benedictus qualiter tā in opere dei q̄z in alijs certis temporibus fratres se debeant habere in monasterio constituti: Illuc subdit de his qui exterius occupant dicens (Fratres q̄ omnino longe sunt in labore aut in via et nō possunt hora competēti occurtere ad oratoriū: et abbas hoc ppedit quia ita es agant ibidem opus dei vbi operant cum tremore diuino flectentes genua) Sensus est: fratres operantes ita lōge ab oratorio q̄ nō facile singulis vicib⁹ horarū labore interrumpeō possunt ad oratoriū venire: et itez ad laborādū redire: sicut q̄ eēnt in nemore aut agro sine molēdino orient ibidē horis cōstitutis horas suas cū deuotione. flectentes genua aut inclinātes se

Tria dāna in
currit q̄ p̄p̄a
voluntate ali
quid aggredi
tur.